[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АДМИРАЛТЕЙСКИЙ ОКРУГ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 11

	Санкт-Петербург                                                                                   от 14 февраля 2011 года

 «О порядке реализации Закона Санкт-Петербурга
от 16.01.2008 № 3-6 "О наделении органов местного
самоуправления внутригородских муниципальных
образований Санкт-Петербурга отдельным государственным
полномочием Санкт-Петербурга по определению должностных
лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях, и
составлению  протоколов об административных правонарушениях"
местной Администрацией муниципального образования
муниципальный округ Адмиралтейский округ»
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 16.01.2008 № 3-6 "О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга отдельным государственным полномочием Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению  протоколов об административных правонарушениях" постановляю:
1. Утвердить перечень должностных лиц местного самоуправления внутригородского муниципального образования муниципального округа Адмиралтейский округ, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 17 – 47 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Утвердить форму вкладыша к удостоверению должностного лица местного самоуправления внутригородского муниципального образования муниципального округа Адмиралтейский округ, уполномоченного составлять протоколы об административных правонарушениях согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению.

3. Утвердить форму бланков протоколов об административном правонарушении в отношении физических, должностных и юридических лиц согласно Приложению № 3 к настоящему Постановлению.

4. Заместителю Главы местной Администрации внутригородского муниципального образования муниципального округа Адмиралтейский округ обеспечить изготовление вкладышей к удостоверениям должностных лиц местного самоуправления и бланков протоколов об административном правонарушении по формам, установленным в Приложении № 2 и Приложении № 3 к настоящему Постановлению.

5. Заместителю начальника организационно-административного отдела местной Администрации внутригородского муниципального образования муниципального округа Адмиралтейский округ руководствуясь п.2.2. Положения «О порядке и сроках представления органами местного самоуправления в администрацию Адмиралтейского района Санкт-Петербурга отчетов об осуществлении отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга и рассмотрения отчетов руководителей органов местного самоуправления об осуществлении органами местного самоуправления отдельного государственного полномочия», утвержденного Распоряжением администрации Адмиралтейского района от 14.01.2011 года № 5, осуществлять контроль за своевременным направлением (ежемесячно, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом) отчетов об осуществлении местной Администрацией внутригородского муниципального образования муниципального округа Адмиралтейский округ отдельного государственного полномочия в администрацию Адмиралтейского района Санкт-Петербурга.
6. Главе местной Администрации внутригородского муниципального образования муниципального округа Адмиралтейский округ осуществлять иное материально-техническое обеспечение реализации переданного отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга.
7. Направить копию настоящего Постановления в администрацию Адмиралтейского района Санкт-Петербурга.

8. Направить заверенную копию настоящего Постановления в адрес Санкт-Петербургского государственного автономного учреждения «Санкт-Петербургский центр правового обеспечения» для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Санкт-Петербурга.
9. Опубликовать настоящее Постановление в ближайшем выпуске газеты «Адмиралтейский вестник».

10. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
11. С момента вступления в силу настоящего постановления считать утратившим силу Постановление местной Администрации МО Адмиралтейский округ от 16 ноября 2009 года № 64 «Об утверждении Перечня должностных лиц местной Администрации МО Адмиралтейский округ, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».

12. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Главу местной Администрации внутригородского муниципального образования муниципального округа Адмиралтейский округ.

Глава местной Администрации

                                     Никитин А.А.
МО Адмиралтейский округ
Приложение № 1 к

Постановлению Главы местной Администрации
МО Адмиралтейский округ от 14 февраля 2011 года № 11
Перечень

должностных лиц местного самоуправления внутригородского муниципального образования муниципального округа Адмиралтейский округ, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 17 – 47 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70
«Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»
1) Рогачевская Наталья Сергеевна – специалист первой категории по ГО и ЧС организационно-административного отдела местной Администрации МО Адмиралтейский округ;

Приложение № 2 к

Постановлению Главы местной Администрации
МО Адмиралтейский округ от 14 февраля 2011 года № 11
Форма
вкладыша к удостоверению должностного лица местной Администрации внутригородского муниципального образования муниципального округа Адмиралтейский округ, уполномоченного составлять протоколу об административных правонарушениях

ВКЛАДЫШ

к удостоверению № ____

___________________________________________
(Ф.И.О.)

______________________________________________________________________________________

___________________________________________

(должность)

Постановлением местной Администрации внутригородского муниципального образования муниципального округа Адмиралтейский округ
от 14 февраля 2011 года № 11
уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях,  предусмотренных статьями 17 – 47 Закона
Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70

«Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге».
Глава местной Администрации
МО Адмиралтейский округ          Никитин А.А.
М.П.
Глава местной Администрации

                                     Никитин А.А.
МО Адмиралтейский округ
Приложение № 3 к

Постановлению Главы местной Администрации

МО Адмиралтейский округ от 14 февраля 2011 года № 11
Муниципальное образование муниципальный округ Адмиралтейский округ

Санкт-Петербург, 190000, ул. Декабристов, дом № 18, Тел. (Факс): 312-31-83

ПРОТОКОЛ № _____

об административном правонарушении в отношении
физического / должностного лица
«___» _______________ 201 ___ г.                                                                                               г. Санкт-Петербург
Мною, ______________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
                                           (должность, фамилия и инициалы лица, составившего протокол)

действующим на основании Постановления местной Администрации внутригородского муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ от 14 февраля 2011 года № 11, в соответствии со ст. 28.1, 28.2 Кодекса Российской Федерации об Административных правонарушениях составлен настоящий протокол о том, что гражданин / должностное лицо:

ФИО ________________________________________________________________________________________

Дата рождения _________________ Место рождения ______________________________________________

Место работы и должность ____________________________________________________________________

Место регистрации ___________________________________________________________________________

Место фактического проживания: Индекс ___________ Улица _____________________________________ Дом ______ Корп. _____ Кв. _____ Тел.дом. _________________ Мобильный ___________________________

Документ, удостоверяющий личность: _________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

ИНН ______________________________     (серия, номер, кем и когда выдан)

Дата ____________ Время _______ Место совершения нарушения __________________________________
_____________________________________________________________________________________________

Событие административного правонарушения: _________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________

то есть совершил(а) административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена пунктом ______ статьи ________ Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 года № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге».
В соответствии с п.1 ст.25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях. Положения статьи 51 Конституции РФ, ст.27.1, ст.29.5 КРФ об АП мне разъяснены и понятны.

___________________________________________________                              _____________________________
(ФИО лица, в отношении которого составлен протокол)                                                       (подпись, дата)
Объяснения правонарушителя: _______________________________________________________________________                                                                                  (физического/должностного лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении)

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

Дата ____________________________ Подпись  ____________________________  _______________________________
Свидетели:
1) ФИО, _______________________________________________ адрес, _________________________________________
______________________________________________________________________ моб. тел., ________________________
2) ФИО, _______________________________________________ адрес, _________________________________________   ______________________________________________________________________ моб. тел., ________________________
1) (подпись) ___________________                                   2)     (подпись) _______________________

К протоколу прилагается: _____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________  /_____________  /
                                                                                                                                                                              (подпись)
Иные сведения, необходимые для разрешения дела _________________________________________________

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_____________________________________________________________________________________________

С протоколом ознакомлен(а), копию протокола получил(а), либо пометка об отказе от подписи протокола

_________________________________________________________                              _____________________________

                                      (ФИО лица получившего протокол)                                                                      (подпись)

_________________________________________________________                              _____________________________

                                  (ФИО лица составившего протокол)                                                                      (подпись)
Муниципальное образование муниципальный округ Адмиралтейский округ

Санкт-Петербург, 190000, ул. Декабристов, дом № 18, Тел. (Факс): 312-31-83

ПРОТОКОЛ № _____

об административном правонарушении в отношении

юридического лица
«___» _______________ 201 ___ г.                                                                                               г. Санкт-Петербург
Мною, ______________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
                                           (должность, фамилия и инициалы лица, составившего протокол)

действующим на основании Постановления местной Администрации внутригородского муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ от 14 февраля 2011 года № 11, в соответствии со ст. 28.1, 28.2 Кодекса Российской Федерации об Административных правонарушениях составлен настоящий протокол о том, что:

Наименование юридического лица: ____________________________________________________________

Юридический адрес: Индекс ___________ Улица _____________________________________ Дом ______ Корп. _____ Пом. _____ Тел/Факс. _________________________ Мобильный ___________________________

Почтовый адрес: _____________________________________________________________________________
ИНН ________________________________________________________________________________________

Руководитель (законный представитель) _______________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________

(ФИО, должность)
Документ, подтверждающий полномочия законного представителя: _______________________________

_____________________________________________________________________________________________

(наименование, номер и дата издания (подписания))

Дата ____________ Время _______ Место совершения нарушения __________________________________
_____________________________________________________________________________________________

Событие административного правонарушения: _________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________

то есть совершил(а) административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена пунктом ____ статьи ________ Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 года № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге».
В соответствии с п.1 ст.25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, лицо (представитель юр. лица), в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях. Лицу (представителю юр. лица) разъяснены его права и обязанности в соответствии со статьей 51 Конституции РФ, ст.27.1, ст.29.5 КРФ об АП.

___________________________________________________                              ________________________________
(ФИО лица, в отношении которого составлен протокол)                                                            (подпись, дата)
Объяснения правонарушителя: _______________________________________________________________________                                                                                  (представителя юридического лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении)

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

Дата ____________________________ Подпись  ____________________________  _______________________________

Свидетели:
1) ФИО, _______________________________________________ адрес, _________________________________________
______________________________________________________________________ моб. тел., ________________________
2) ФИО, _______________________________________________ адрес, _________________________________________   ______________________________________________________________________ моб. тел., ________________________
1) (подпись) ___________________                                   2) (подпись) _______________________

К протоколу прилагается: _____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________  /_____________  /
                                                                                                                                                                              (подпись)
Иные сведения, необходимые для разрешения дела _________________________________________________

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_____________________________________________________________________________________________

С протоколом ознакомлен (а), копию протокола получил (а), либо пометка об отказе от подписи протокола

_________________________________________________________                              _____________________________

                                      (ФИО лица получившего протокол)                                                                      (подпись)

_________________________________________________________                              _____________________________

                                  (ФИО лица составившего протокол)                                                                      (подпись)